
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2° - Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017 - 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP:  D34F17000660006 
 

Prato, 21 dicembre 2018 
 

 
Alla DSGA 

                   All’Albo on line 
 
 

Oggetto: Acquisizione di Entrata nel Programma Annuale e.f. 2018 del finanziamento relativo al Progetto  
“T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)” a valere sull’avviso pubblico prot. 
2669 del 3/3/2017 “Competenze di base” – Avviso  per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”  -  Fondo di Rotazione in coerenza con Fondo  
Sociale Europeo (FSE). Lettera di autorizzazione prot.AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 Codice identificativo 
progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP D34F17000660006. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di Autonomia  
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali  
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
Ambienti per l’apprendimento”, approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  
Commissione Europea; 
 
VISTA la Delibera CIPE n. 21/2018 con la quale viene approvato il Programma Operativo Complementare 

mailto:poic820002@istruzione.it
mailto:poic820002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it/




  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2° - Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017 - 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP:  D34F17000660006 
 
 
“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. 2669 del 3/3/2017 “Competenze di base” – Avviso  per lo sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” – Fondo di Rotazione – 
Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTE la Delibera del Collegio dei docenti verbale n. 6 del 6/4/2017 e del Consiglio d'Istituto n. 7 del 28/3/2017 con  
le quali è stata approvata l’adesione al progetto relativo all’Avviso MIUR Prot. n. 2669 del 3/3/2017; 
 
VISTO il progetto presentato a valere sull’avviso pubblico prot. 2669 del 3/3/2017 “Competenze di base” – Avviso 
per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale” – Fondo di Rotazione – Fondo Sociale Europeo - Candidatura n. 37543 - “ T.R.I.P. to ID-entity 
(Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”;  
 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31372 del 25 luglio 2017 “Linee guida dell’Autorità di Gestione  
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 9/2/2018 con la quale viene trasmesso il documento “Disposizioni 
e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 
 
VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 con cui è stato autorizzato il progetto e l’impegno di  
spesa relativo alle azioni finalizzate al sostegno dei percorsi per lo sviluppo del pensiero computazionale, della 
creatività digitale e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza digitale” di cui all’avviso prot. n. 2669 del  
3/3/2017; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 8/2/2018; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto del 20/12/2018; 
 
VISTO il proprio decreto di variazione al Programma Annuale per l’e.f. 2018 prot. 6447/B15 del 21/12/2018; 
 

DISPONE 
 

L’acquisizione nel Programma Annuale dell’e.f. 2018 del finanziamento di € 20.328,00 di cui alla nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 sull’Aggregato 4 Voce 01 – Finanziamenti dell’Unione Europea e l’allocazione  
 

mailto:poic820002@istruzione.it
mailto:poic820002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po) Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2° - Avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017 - 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP:  D34F17000660006 
 
 
delle risorse relative sull’Aggregato di Spesa P12 - PON PER LA SCUOLA 2014/20 Avviso 2669 - 3/3/2017 - 
CITTADINANZA DIGITALE-C.I.P.10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Riccardo Fattori) 

 
                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:poic820002@istruzione.it
mailto:poic820002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it/

		2018-12-27T10:56:52+0100
	FATTORI RICCARDO




